contágio das pessoas que transitam nas dependências dos prédios da Justiça Eleitoral do Piauí.

Verifico  que  foram  colhidos  três  orçamentos  junto  ao  mercado  específico,
sendo  a  proposta  de  menor  valor  aquela  apresentada  pela  empresa  KELLSON
COMUNICAÇÃO  (OSORYKLESSON  FRANÇA  OSÓRIO),  no  valor  unitário  de  R$
245,75 (duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) e total de R$ 9.830,00
(nove mil, oitocentos e trinta reais), constando dos autos os documentos necessários para
contratação com o poder público.

A Coordenadoria de Orçamento e Finanças informa que há possibilidade de
enfrentamento  da  despesa,  cabendo  à  SAOF o  controle  relativo  à  emissão  das  ordens  de

[...]

(a  vigência  contratual  prevista  é  de  noventa  dias,  prorrogáveis  nos  termos do art.  4º-H da
referida Lei).

Diante  do  exposto,  DETERMINO a contratação  direta  por  dispensa  de
licitação, com a proponente KELLSON COMUNICAÇÃO (OSORYKLESSON FRANÇA
OSÓRIO), no valor unitário de R$ 245,75 (duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e
cinco centavos)  e  total  de R$ 9.830,00 (nove mil,  oitocentos  e  trinta reais),  consoante
proposta constante do doc. 1086109, com fulcro no art. 4º da Lei nº 13.979/2020, tendo
como objeto a aquisição de 40 (quarenta) barreiras de proteção de acrílico para balcão.

Para  tanto,  aprovo  a  minuta  contratual  de  doc.  1036771,  que  deverá  ser